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Ersättningen för både arvode och omkostnadsersättning utgår utifrån SKR:s (Sveriges Kommuner och regioners) 
rekommendationer för innevarande år.  
 
Avtal 
I dagsläget har samtliga resurssamordnare delegation att teckna avtal inom SKR:s rekommendationer. 
 
Arvode  
Arvodet utgår enligt SKR:s rekommendationer. Vid arvode utöver SKR:s rekommendationer ska beslut avseende 
det fattas enligt respektive kommuns delegationsteckning.  
 
Omkostnad 
Omkostnadsersättningen utgår enligt SKR:s rekommendationer. I grundomkostnaden ingår sådant som täcker 
kostnader som alla barn kan tänkas ha, exempelvis livsmedel, hälsa och hygien, kläder och skor, fritid och lek, 
förbrukningsvaror i hemmet inkl telefon samt fickpeng till barnet. I extra omkostnader ingår sådant som andra 
barn i samma ålder inte kan tänkas ha som utgift samt övriga saker som inte tillhör vardagen enligt ovan.  

 

Extra omkostnader 
 
Basutrustning 
När ett barn placeras i familjehem har det inte alltid kläder eller saknar kläder för kommande säsong och 
behöver därför utrustas. Ett barn/en ungdom som placeras i familjehem ska vara utrustad för den säsong som 
kommer. Socialnämnden ersätter familjehemmet för inköp av sådana kostnader. Socialnämnden står för de 
faktiska kostnaderna, maximalt 10 procent av prisbasbeloppet.  
 
Vid en nyplacering behöver familjehemmet utrusta det rum som barnet ska bo i. Det kan handla om möbler 
såsom säng, byrå, skrivbord, skrivbordsstol, bokhylla. Socialnämnden beviljar de faktiska kostnaderna, dock max 
10 procent av prisbasbeloppet. Vid uppväxtplacering beviljas större möbler vid ett par gånger, exempelvis vid 
skolstart och när barnet blir tonåring. 
  
Barnomsorg 
Familjehemmet ersätts för avgiften för barnomsorg utifrån den maxtaxan som råder i familjehemskommunen.  
 
 
Förlorad arbetsförtjänst 
I vissa särskilda fall kan en av familjehemsföräldrarna behöva stanna hemma för att barnet ska få möjlighet till 
att anpassa sig till de nya omständigheterna eller om barnet utifrån andra omständigheter är i behov av mer 
omsorg av familjehemmet. Ersättning för förlorad arbetsinkomst för hel- eller deltidstjänstledighet utgår då 
med den faktiska kostnaden, dock maximalt 10 prisbasbelopp per år. Socialsekreterare ansvarig för 
familjehemsvård kan besluta om att ersätta familjehemmet upp till 20 procent av ett prisbasbelopp per år. 
Ersättningar utöver det ska fattas enligt kommunens delegationsförteckning.   
 
 
Reseersättning 
Reseersättning beviljas för resor som är utifrån barnets särskilda behov exempelvis till och från umgänge, 
barnpsykiatri, habilitering, osv. Avseende resor som familjehemmet gör till exempelvis fritidsaktiviteter ska 
individuell prövning göras utifrån var familjehemmet bor, allmänna kommunikationer, barnets ålder och 
förmåga att ta sig själv till aktiviteter etc.  
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Om familjehemmet behöver åka i en extra bil på grund av det placerade barnet vid resor står kommunen för 
milersättning för den extra bilen. 
 
Inköp av större bil 
Familjehemmet ersätts inte för bilinköp till följd av barn som placerats i familjen. Dock kan en större bil innebära 
högre driftskostnader för familjehemmet vilket då kan beviljas. En större bil kan leda till merkostnader som 
högre försäkringspremie, högre bilskatt och eventuellt nettoräntekostnader. Hela räntekostnaderna ersätts inte 
om familjehemmet vid bilbytet väljer att köpa en bil med mycket högre standard. Individuell bedömning görs.  
 
Socialnämnden ersätter familjehemmet för dessa kostnader genom att höja den månatliga 
omkostnadsersättningen.  
 
Bilbarnstol 
För inköp av bilbarnstolar ersätts familjehemmet enligt nedan: 
Babyskydd 1 200 kronor. 
6 mån-4 år 2 500 kronor. 
4-6 år 700 kronor.  
7-10 år 300 kronor 
 
Spädbarnsutrustning 
Familjehemssekreterare tillsammans med ansvarig socialsekreterare gör bedömning om ersättning för 
spädbarnsutrustning. Det kan tex. röra sig om spjälsäng, barnvagn, skötbord, bärsele, grind.   
 
Spjälsäng (inkl madrass, bäddsätt, spjälskydd): 1 200 kr 
Bärsele: 300 kr 
Liggvagn: 3 500 kr 
Sittvagn: 1 000 kr 
Skötbord: 1 500  
Grind: 600 kr  
 
Medicin 
För barn under 18 år är all receptbelagd medicin gratis. För placerade ungdomar över 18 år ersätts 
familjehemmet för all receptbelagd medicin upp till högkostnadsskydd. Påminn familjehemmet om att alla barn 
i familjen har samma högkostnadsskydd och det ska anmälas till apoteket.  
 
Specialkost 
Familjehemmet ersätts för de faktiska merkostnader de kan ha för ett barn som är placerat hos dem. En del 
specialkost fås på recept. Socialnämnden gör beräkningar enligt de ökade kostnader för specialkost som 
konsumentverket rekommenderar. 
 
 
Glasögon och linser 
För barn och unga 0-19 år har regionen ett bidrag på 800 kronor beroende på vilken styrka som ordinerats på 
glasen. Bidraget dras av direkt på priset när man köper glasögon i optikerbutiken. Kostar glasögonen mer än 
bidraget så ersätts familjehemmet för det men med ett maxbelopp på 1000 kr för bågarna. Kostar det mindre 
betalar regionen endast ut den faktiska kostnaden. Bidraget betalas ut varje gång barnet har fått förändrad syn 
och därmed ett nytt recept/ordination på nya glasögon. När det gäller linser sker individuell bedömning utifrån 
behovet.  
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Dyra fritidsintressen 
Om det placerade barnet har en kostsam fritidssysselsättning ska socialnämnder ersätta familjehemmet med de 
extra kostnader som det blir. I första hand ska familjehemmet använda den del av den ordinarie 
omkostnadsersättningen som finns för fritidssysselsättning och socialnämnden ersätter den överskjutande 
delen. Fritidsintressen som kan komma ifråga är exempelvis ridning, hockey, tennis, inköp av musikinstrument.  
 
Dator/Ipad/Mobiltelefon 
Socialnämnden kan ersätta familjehemmet för en dator/Ipad till det placerade barnet om de andra barnen i 
familjehemmet har en egen eller om det finns andra skäl till att det placerade barnet har behov av egen 
dator/Ipad. Familjehemmet ersätts då med de faktiska kostnaderna maximalt 3500 kronor. Familjehemmet 
ersätts en gång för dator per placering därefter får familjehemmet lägga undan av den ordinarie 
omkostnadsersättningen till framtida behov av dator.  
 
Avseende mobiltelefon ersätts familjehemmet för de faktiska kostnaderna, maximalt med 3 000 kronor, 
därefter får man ta av den ordinarie omkostnadsersättningen. Även en mobiltelefon behovsprövas och beviljas 
under förutsättning att de andra barnen i familjen har en sådan. Vart annat år kan möjligheten till ersättning för 
mobil övervägas. Vi avråder ifrån att teckna ett mobilabonnemang.  
 
Cykel 
Familjehemmet kan beviljas inköp för cykel till barnet. Det är de faktiska kostnaderna som beviljas och maximalt 
enligt tabell nedan, inkl. lås, hjälm och lysen. Familjehemmet ska uppmanas att köpa begagnad cykel.  
 
0-9 år  2000 kronor  
10-19 2500 kronor  
 
Om man beviljats cykel tidigare och denna kan säljas så dras värdet av och mellanskillnaden betalas ut. 
 

Moped 

Moped beviljas enbart vid särskilda skäl. Det kan handla om att familjehemmet bor på landet och den 
placerade behöver ha moped för att den unge ska kunna ta sig till skola, fritidsaktiviteter och buss etc. 
Maxbelopp som utbetalas är 7000 kronor och en gång.  
 
Körkort 
Socialnämnden ersätter familjehemmet för det placerande barnets körkortskostnad, dock max 5500 
kronor för AM-körkort och 10 000 kronor för B-körkort. Handledarutbildning och övningskörning ingår 
i det. Familjehemmet ska vid en långvarig placering uppmanas att spara till framtida kostnader som 
barnet kommer att ha för körkort.  
 
Semesterresor 
Om familjehemmet brukar åka på semesterresa ska barnets resekostnader ersättas av socialkontoret. Frågan 
ska alltid tas upp kring familjehemmets vanor kring resor vid familjehemsutredningen. Familjehemmet får dock 
högst nedanstående summa per barn och år. 
 
2-12 år 10 % av pbb/år  
 
13-19 år 15 % av pbb/år 
 
Socialnämnden beviljar utöver detta kostnader för pass för det placerade barnet. 
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Vårdnadsöverflyttning 
 
”De särskilt förordnade vårdnadshavarna har inte någon försörjningsskyldighet för barnet till skillnad från 
barnets biologiska föräldrar. De nya vårdnadshavarna har rätt till underhållsbidrag, underhållsstöd, barnbidrag 
och eventuell barnpension. Den kommun som har tagit initiativ till överflyttningen av vårdnaden om ett barn till 
familjehemsföräldrarna ska, enligt socialtjänstlagen, kunna fortsätta utge skälig ersättning av vården för 
barnet.” (prop 2012/13:10) 
 
Detta innebär att arvode och omkostnad utgår enligt samma nivå som under placeringstiden, med avdrag för 
den rätt till andra bidrag som de särskilt förordnade vårdnadshavarna har. 
 
Uppstår nya vårdbehov får vårdnadshavarna vända sig till sin egen vistelsekommun. Den placerade kommunen 
ska dock, enligt SoL 6 kap 11 §, ge råd och stöd i det fall de nya vårdnadshavarna begär det.  

 
 
 


